
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1o)

ESTADO DE RORAIMA

MUNICIPIO DE AMAJARI

JANEIRO/2015 A DEZEMBRO/2015

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2015

RECEITAS %
( c/a )

RECEITAS REALIZADASPREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
No Bimestre

( b )
Até o Bimestre

(c)
%

( b/a )

PREVISÃO
INICIAL

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTÁRIA

Impostos

Taxas

Contribuições de Melhorias

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES

Contribuições Socias

Contribuições Econômicas

RECEITA PATRIMONIAL

Receitas Imobiliárias

Receitas de Valores Mobiliários

Receita de Concessões e Permissões

Outras Receitas Patrimoniais

RECEITA AGROPECUÁRIA

Receita da Produção Vegetal

Receita da Produção Animal e Derivados

Outras Receitas Agropecuárias

RECEITA INDUSTRIAL

Receita da Indústria de Transformação

Receita da Indústria de Construção

Outras Receitas Industriais

RECEITA DE SERVIÇOS

TRANFERÊNCIAS CORRENTES

Tranferências Intergovernamentais

Transferências de Instituições Privadas

Transferências do Exterior

Transferências de Pessoas

Transferências para o Combate à Fome

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Multas e Juros de Mora

Indenizações e Restituições

Receita da Dívida Ativa

Receitas Correntes Diversas

1.708.668,3215.836.551,68 90,2615,762.764.617,4617.545.220,0017.545.220,00

1.150.000,00

1.110.000,00

40.000,00

0,00

0,00

95.000,00

0,00

0,00

0,00

95.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

16.289.220,00

15.779.220,00

0,00

0,00

1.150.000,00

1.110.000,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

95.000,00

0,00

95.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00

16.289.220,00

15.779.220,00

0,00

0,00

0,00

510.000,00

0,00

6.000,00

0,00

0,00

0,00

108.242,75

108.242,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.960,06

0,00

23.960,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.632.414,65

2.632.414,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

557.024,18

557.024,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

133.789,84

0,00

133.789,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37.819,00

15.106.490,87

13.991.490,87

0,00

0,00

0,00

1.115.000,00

0,00

1.427,79

0,00

0,00

0,00

592.975,82

552.975,82

40.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(38.789,84)

0,00

(38.789,84)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(32.819,00)

1.182.729,13

1.787.729,13

0,00

0,00

0,00

(605.000,00)

0,00

4.572,21

0,00

0,00

0,00

48,44

50,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

140,83

0,00

140,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

756,38

92,74

88,67

0,00

0,00

0,00

218,63

0,00

23,80

0,00

0,00

0,00

9,41

9,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25,22

0,00

25,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16,16

16,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Transferências de Convênios

6.000,00 0,00 0,00 1.427,79 23,80 4.572,21

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) ( I ) 20.342.160,00 20.342.160,00 2.764.617,46 13,59 16.037.644,06 78,84 4.304.515,94

Compensações Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.000,00

0,00

0,00

0,00

6.000,00

0,00

510.000,00

0,00

Contribuições de Iluminação Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público

Receita da Ceessão de Direitos

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita da Indústria Extrativa Mineral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Operações de Crédito Internas

Operações de Crédito Externas

ALIENAÇÃO DE BENS

Alienação de Bens Móveis

Alienação de Bens Imóveis

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.796.940,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.796.940,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

201.092,38

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.595.847,62

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITAS DE CAPITAL 2.796.940,00 2.796.940,00 0,00 201.092,38 2.595.847,627,190,00
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ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1o)

ESTADO DE RORAIMA

MUNICIPIO DE AMAJARI

JANEIRO/2015 A DEZEMBRO/2015

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2015

SUBTOTAL DAS RECEITAS ( III ) = ( I + II ) 20.342.160,00

0,00

Transferências Intergovernamentais

Transferências de Instituições Privadas

Transferências do Exterior

Transferências de Pessoas

Transferências de Convênios

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

Integralização do Capital Social

Dív. Ativa Prov. da Amortização de Empréstimos e Financiamentos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.796.940,00

0,00

20.342.160,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.796.940,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

201.092,38

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.595.847,62

0,00

0,00

0,00

2.764.617,46 16.037.644,06 4.304.515,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Transferências de Outras Instituições públicas

Transferências Para o Combate a Fome

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) ( II ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receitas de Capital Diversas

TOTAL ( VII ) = ( V + VI ) 3.511.801,43

OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO ( IV )

Operações de Créditos Internas

Operações de Créditos Externas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO ( V ) = ( III + IV )

DÉFICIT ( VI )

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.342.160,00 20.342.160,00 2.764.617,46 16.037.644,06 4.304.515,9413,59 78,84

82,7413,59

792.714,51

20.342.160,00 20.342.160,00 2.764.617,46 16.830.358,57

0,00

Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Superávit Financeiro 0,00 0,00

Reabertura de Créditos Adicionais 0,00 0,00
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ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1o)

ESTADO DE RORAIMA

MUNICIPIO DE AMAJARI

JANEIRO/2015 A DEZEMBRO/2015

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2015

SUBTOTAL DAS DESPESAS ( X ) = ( VII + IX )

DESPESAS

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(k)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

SALDO

(g) = (e-f)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

Até o Bimestre

(f)

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

TOTAL ( XIV ) = ( XII + XIII ) 166.067,12

166.067,12

AMORTIZAÇÃO DA DÍV./ REFINANCIAMENTO (XI)

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X+XI)

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

SUPERÁVIT ( XIII )

20.342.160,00

20.342.160,00

24.290.118,63

24.290.118,63 (2.790.053,43)

(2.790.053,43) 16.896.156,59

16.896.156,59 4.630.589,05

4.630.589,05 16.830.358,57

0,00

16.830.358,577.393.962,04

7.393.962,04 166.067,12

7.572.600,00

16.213.295,00

0,000,00 0,000,000,000,000,000,00

DESPESAS
PAGAS ATÉ O

BIMESTRE

(j)

No Bimestre
No Bimestre

Até o Bimestre

(h)

0,00 0,000,000,000,000,00

DESPESA CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSÕES FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

Amortização da Dívida Interna

Outras Dívidas

0,000,00

18.392.956,86 (737.491,00) 14.589.110,53 3.773.617,61 14.523.312,513.803.846,33 166.067,12

8.573.343,08 139.790,57 7.663.954,13 1.728.722,26 7.640.832,67909.388,95 23.121,46

3.818.865,00

8.640.695,00

4.018.865,00

5.362.087,04

9.819.613,78

5.817.135,68

(2.056.972,75)

(877.281,57)

(2.052.562,43)

1.851.997,42

6.925.156,40

2.307.046,06

0,00

142.945,66

0,00

1.851.997,42

6.882.479,84

2.307.046,06

845.433,52

2.044.895,35

856.971,44

3.510.089,62

2.894.457,38

3.510.089,62

110.000,00

0,00

200.000,00

80.026,09

0,00

455.048,64

0,00

0,00

4.410,32

0,00

0,00

455.048,64

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

455.048,64

0,00

0,00

11.537,92

80.026,09

0,00

0,00

20.342.160,00 24.290.118,63 (2.790.053,43) 16.896.156,59 4.630.589,05 16.830.358,577.393.962,04

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,000,000,000,000,000,00Dívida Mobiliária

Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00

RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

20.342.160,00 24.290.118,63 (2.790.053,43) 16.896.156,59 4.630.589,05 16.830.358,577.393.962,04 166.067,12

0,00DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

SALDO

(i) = (e-h)

15.894.376,44

15.894.376,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.894.376,44

0,00

0,00

0,00

455.048,64

0,00

1.725.138,65

2.180.187,29

6.240.169,86

0,00

7.474.019,29

13.714.189,15

15.894.376,447.459.760,06

3.869.644,35

932.510,41

0,00

2.937.133,94

3.510.089,62

3.510.089,62

0,00

0,00

80.026,09

0,00

0,00

7.459.760,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.459.760,06

7.459.760,06

JOSE RILDO DE MORAES SANTANAMARIA NATIVIDADE VIEIRA SILVA

[1400027:GovNet v:16.05.13]  Sistema de Informaçao do MUNICIPIO DE AMAJARI # 3/3


